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Celem przeprowadzenia 
konsultacji społecznych 
jest zebranie propozy-

cji, uwag i opinii w odniesieniu 
do konieczności określenia zasad 
i warunków sytuowania obiektów 
małej architektury, tablic rekla-
mowych i urządzeń reklamowych 
oraz ogrodzeń, ich gabarytów, 
standardów jakościowych oraz ro-
dzajów materiałów budowlanych,  
z jakich mogą być wykonane na 
terenie Gminy Mysłowice.

Konsultacje społeczne będą 
miały formę:
1. Badania ankietowego do  

16 czerwca.
2. Spotkania dotyczącego pro-

jektu uchwały krajobrazowej 
i audytu krajobrazowego Mia-
sta Mysłowice, które odbę-
dzie się 14 czerwca w siedzi-

bie Urban Labu przy ul. Grun-
waldzkiej 8.

3. Spotkania otwartego podsu-
mowującego proces konsul-
tacyjny, które odbędzie się  
28 czerwca w siedzibie Urban 
Labu.
Ankietę można wypełnić  

w formie:

• tradycyjnej (papierowej) w Biu-
rze Obsługi Mieszkańca UM 
Mysłowice przy ul. Powstań-
ców 1, w Wydziale Architektu-
ry, Planowania i Strategii UM 
Mysłowice przy pl. Wolności 
5 (pokój nr 109) i w siedzibie 
Urban Labu,

• online na formularzu elektro-

nicznym dostępnym na stronie 
www.konsultacje.myslowice.pl.

W konsultacjach mogą brać 
udział wszyscy mieszkańcy My-
słowic, przedsiębiorcy prowa-
dzący działalność gospodarczą  
w granicach miasta oraz zarządcy 
nieruchomości znajdujących się 
na terenie gminy.

System Powiadamiania 
Mieszkańca (SPM) to usłu-
ga przygotowana z myślą 

o mysłowiczanach. Dzięki SPM 
można dostawać spersonalizo-
wane powiadomienia o charak-
terze urzędowym (np. informa-
cje o terminach płatności czy po-
wstałych zaległościach) oraz in-
formacje o wydarzeniach z życia 
miasta.

Dostęp do SPM jest możliwy 
po dokonaniu rejestracji, m.in. 
dzięki usłudze udostępnionej na 
platformie ePUAP. Zaintereso-
wani, posiadający konto na plat-

formie ePUAP, muszą wypełnić  
i podpisać (np. profilem zaufa-
nym) wniosek udostępniony po-
przez usługę „Rejestracja da-
nych w systemie powiadamiania 
mieszkańców”. Wniosek można 
również złożyć lub przesłać w for-
mie tradycyjnej - papierowej.

Po zweryfikowaniu wniosku 
pracownicy Urzędu wprowadzą 
wskazany numer telefonu, adres 
e-mail lub ePUAP do bazy SPM, 
poprzez którą wysyłane będą 
bezpłatne powiadomienia. Wy-
boru kanału komunikacji doko-
nuje wnioskujący.

Bądź w Mysłowicach na bieżąco! Zabierz głos w sprawie krajobrazu
u Do 16 czerwca potrwają konsultacje społeczne dotyczące 

przygotowania uchwały krajobrazowej dla Mysłowic. Są one 
prowadzone w formie tradycyjnej oraz elektronicznej.

Czarny miesiąc dla śląskiego górnictwa
Trzynastu górników zostało poszkodowanych po wstrząsie górotworu do 
jakiego doszło 14 maja na poziomie 865 m w kopalni Mysłowice-Wesoła. 
Niestety, trzech pracowników zginęło, a dziesięciu odniosło obrażenia.

- Podczas prac związanych z drążeniem wyrobi-
ska w przecince ściany 03A w partii A pokładu 510,  
o godz. 3:29 nastąpił wstrząs o energii 7x106 J. Skut-
kiem wstrząsu była deformacja obudowy oraz wypię-
trzenie spągu wyrobiska - czytamy na stronie Polskiej 
Grupy Górniczej. 

Z 14 pracowników znajdujących się w rejonie zagroże-
nia 10 wyprowadzono na powierzchnię. Dziewięciu po-
szkodowanych z urazami tułowia i kończyn przewieziono 
do szpitali w Sosnowcu, Katowicach, Oświęcimiu, Jaworz-
nie i Tychach. Z czterema przysypanymi pod ziemią pra-
cownikami utracono kontakt.

Do akcji ratowniczej skierowano zastępy ratowników  
z kopalnianej stacji w Wesołej oraz zastępy specjalistyczne 
z Centralnej Stacji Ratownictwa Górniczego w Bytomiu. 
Trzech pracowników zginęło. Wszyscy to doświadczeni 
górnicy ze stażem 11, 14 i 15 lat pod ziemią.

Po zakończeniu akcji ratowniczej w wyrobisku przepro-
wadzona zostanie wizja lokalna. Okoliczności tragicznego 
wypadku zbiorowego zbadają specjaliści pod nadzorem 
Okręgowego Urzędu Górniczego w Katowicach, Proku-
ratury Rejonowej w Mysłowicach i Państwowej Inspekcji 
Pracy OIP w Katowicach. Prezydent Dariusz Wójtowicz 
ogłosił 16 maja dniem żałoby w Mysłowicach. 
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Zintensyfikowane zostały dzia-
łania kontrolne przedsiębior-
ców, którzy zajmują się gospo-

darką odpadami jak również miejsc, 
co do których istnieje podejrzenie 
prowadzenia nielegalnej działalno-

ści. Wzmożone kontrole pracowni-
ków Wydziału Ochrony Środowiska 
jak również Straży Miejskiej oraz ścisła 
współpraca z Wojewódzkim Inspekto-
ratem Ochrony Środowiska w Katowi-
cach mają charakter działań prewen-
cyjnych, tak by zminimalizować ryzy-
ko nielegalnego porzucania odpadów 
na terenie naszego miasta. 

W roku 2021 ujawniono 
porzucone odpady na 
terenie zamkniętej hali 
przy ul. Robotniczej 13. 

Odpady niebezpieczne zmaga-
zynowane zostały nielegalnie - bez 
żadnej zgody Prezydenta Miasta,  
a nawet bez wiedzy właściciela nie-
ruchomości - nie tak jak w 2018 r., 
kiedy to zgodę na zbieranie odpa-
dów niebezpiecznych przy ul. Brze-
zińskiej wyraził z upoważnienia Pre-
zydenta ówczesny naczelnik Wy-
działu Ochrony Środowiska. Jeszcze 
w 2021 r. wydano decyzję nakazują-
cą usunięcie odpadów z hali. Obec-
nie trwa postępowanie egzekucyjne 
w tej sprawie. 

W nawiązaniu do ostatnio na-
silonych pożarów miejsc magazy-
nowania odpadów (w Warszawie, 
w Miliczu, w Siemianowicach Ślą-
skich), miasto zwróciło się do Ko-
mendy Miejskiej Policji oraz Straży 
Miejskiej w Mysłowicach z prośbą  
o zwiększenie liczby patroli w re-
jonie ulicy Robotniczej 13, ce-
lem ewentualnie jak najwcześniej-
szego wykrycia zarzewia pożaru 
lub stwierdzenia obecności osób 
postronnych zachowujących się  
w sposób podejrzany. 

Kolejny raz zaapelowano 
o podjęcie działań do 
Prokuratury Rejonowej 
w Mysłowicach oraz 
Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Katowicach. 

W związku z pożarem w Siemia-
nowicach Śląskich zwrócono się do 
WIOŚ w Katowicach z prośbą o udo-
stępnienie wyników badań próbek wo-
dy z rzeki Brynicy i Przemszy.

źródło: UM Mysłowice

Policjanci przypominają, że po-
zostawianie odpadów w nie-
dozwolonych miejscach jest 

ścigane i podlega karze grzywny. In-
formacje o nielegalnych wysypiskach 
na terenie działania Komendy Miej-
skiej Policji w Mysłowicach moż-
na przekazywać za pomocą aplika-
cji Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpie-
czeństwa. Nielegalne wysypiska moż-
na również zgłaszać dzielnicowemu, 
któremu podlega takie miejsce.

Pozostawione w lesie, w parku, na 
polu czy w pustostanach śmieci two-
rzą ogromne zagrożenie zarówno pod 
względem ekologicznym, jak i pożaro-
wym. Sprawców takiego działania ści-
ga nie tylko policja, ale i straż miejska, 
czy służby leśne. Jeśli nie wiesz co zro-

bić ze swoimi odpadami, udaj się do 
jednego z dwóch Punktów Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunal-
nych na terenie naszego miasta.

Lista najczęściej spotykanych od-
padów niebezpiecznych, z który-
mi mamy do czynienia w życiu co-
dziennym, a ich wyrzucanie razem z 

odpadami komunalnymi jest niedo-
zwolone:
• zużyty sprzęt elektryczny i elektro-

niczny /RTV i AGD/

• resztki farb, lakierów, klejów, ży-
wic, środki do konserwacji i ochro-
ny drewna

• rozpuszczalniki, środki czyszczące, 
substancje do wywabiania plam

• aerozole, pozostałości po domo-
wych środkach do dezynfekcji i de-
zynsekcji

• środki ochrony roślin
• odpady zawierające rtęć, np. świe-

tlówki (uwaga! tradycyjne żarówki 
nie są odpadem niebezpiecznym), 
termometry, przełączniki

• baterie i akumulatory
• zużyte kartridże i tonery
• przepracowane oleje
• przeterminowane lub tylko częścio-

wo wykorzystane leki, bez opako-
wań handlowych i ulotek.

Policjanci przestrzegają przed pozostawianiem odpadów

Pożar chemicznych odpadów w Siemianowicach Śląskich po raz kolejny uświadomił nam, jak wielkiego zagrożenia 
uniknęły Mysłowice. „Nasze” składowisko było o wiele większe i zawierało niemal 9 tysięcy ton trucizn.

Nie ma zgody na odpady w Mysłowicach
Od czasu objęcia 
prezydentury przez 
Dariusza Wójtowicza nie 
wydano żadnego nowego 
zezwolenia na zbieranie 
odpadów niebezpiecznych 
na terenie naszego miasta, 
co więcej cofnięto wydane 
przez poprzednie władze 
decyzje, które pozwalałyby 
na prowadzenie tego 
rodzaju działalności,  
a które mogłyby stwarzać 
zagrożenie dla środowiska.

W Mysłowicach udało się usunąć odpady zanim doszło do tragedii. W Siemianowicach Śląskich nie mieli tyle szczęścia.



4 www.naszemyslowice.eu maj 2024 r.

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

REKLAMA

Kurz, brak dogodnego do-
jazdu i ciągłe utrudnienia -  
z tym na razie kojarzy się 

remont torowisk tramwajowych  
w Mysłowicach. To jednak zmieni się 
już w połowie czerwca, gdy ulicami 
Starokościelną i Bytomską pojadą 
pierwsze samochody.

- Mieszkańcy i przedsiębiorcy, których 
firmy znajdują się wzdłuż tych dwóch 
ulic mogą odetchnąć z ulgą. Gdy w stycz-
niu br. podpisywaliśmy umowę z nowym 
wykonawcą, nikt nie wierzył w to, że jesz-
cze w czerwcu efekty jego pracy będą na-
macalne. Tak się jednak stanie, bo w po-
łowie czerwca nie tylko odblokujemy uli-
ce Starokościelną oraz Bytomską dla sa-
mochodów, ale również i piesi będą mo-
gli przemieszczać się wyremontowanym 
chodnikiem od strony Komendy Miej-
skiej Policji w Mysłowicach. My nato-
miast skupimy się na kontynuacji prac po 
drugiej stronie obu ulic - komentuje Mo-
nika Zając, naczelnik Wydziału Przy-
gotowania i Realizacji Inwestycji UM  
w Mysłowicach.

To jednak nie koniec 
dobrych informacji. 

Również w czerwcu, samochody bę-
dą mogły bezpiecznie jeździć po ul. Po-

wstańców. Na razie ruch w tym miejscu 
będzie puszczony po nowych podkła-
dach tramwajowych. Jednocześnie wy-
konawca będzie kontynuował remont 
jezdni i chodników.

- Remont torowisk tramwajowych  
w Mysłowicach miał być jedną z najważ-
niejszych inwestycji mojej pierwszej ka-
dencji. Niestety przez brak rzetelności po-
przedniego wykonawcy, z którego usług 
zarówno my jako miasto oraz Tramwa-
je Śląskie, musieliśmy zrezygnować, re-
mont ten stał się koszmarem mieszkań-

ców i przedsiębiorców. Na szczęście wy-
brana w kolejnym przetargu krakowska 
firma KZN Rail prace prowadzi spraw-
nie, dzięki czemu wierzę, że już niedługo 
wszyscy będziemy cieszyć się nowym wy-
glądem centrum naszych kochanych My-
słowic - dodaje Dariusz Wójtowicz, pre-
zydent Mysłowic.

Sam wykonawca podkreśla, 
że ziemia pod torowiskami 
w Mysłowicach ciągle 
zaskakuje. 

Za przykład może posłużyć choć-
by ul. Szymanowskiego i Powstańców, 
gdzie w trakcie prac budowlanych oka-
zało się, że znajdujący się tu gazociąg 
jest w bardzo złym stanie. Firma ga-
zownicza obsługująca ten obszar mia-
sta podjęła decyzję o jego natychmia-
stowej wymianie.

- To opóźniło prace na tym odcinku  
o kilka dni. Jednak najważniejsze jest to, 
że nie trzeba będzie tego robić np. po za-
kończeniu prac przy torowiskach, co by-
łoby zwykłym absurdem i wiązałoby się  

z niszczeniem tego, co dopiero zostało 
wybudowane. Niestety tego typu niespo-
dzianek jest więcej, a wiąże się to głównie  
z zaniedbaniami do jakich w mieście do-
chodziło w ostatnich 30 latach - komen-
tuje Anna Górny, rzeczniczka prasowa  
UM w Mysłowicach.

Na oficjalnej stronie Urzędu Miasta  
w Mysłowicach pojawią się mapki, dzięki 
którym zarówno mieszkańcy jak i przed-
siębiorcy poznają dokładnie nową orga-
nizację ruchu wzdłuż ulic Starokościel-
nej, Bytomskiej i Powstańców.

Dobre wieści z torowiska
u Choć ziemia pod torowiskami tramwajowymi w Mysłowicach kryje wiele 

niespodzianek, to prace idą pełną parą. Dzięki temu już w połowie czerwca 
ulicami Starokościelną i Bytomską zostanie puszczony ruch samochodowy.
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

REKLAMA

Materiały związane z obligacjami 
radni otrzymali w połowie ma-
ja. Ponadto kwestie związane  

z jakimikolwiek wątpliwościami były oma-
wiane na komisjach Finansów i Rozwoju 
oraz Gospodarki Miejskiej, Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa. Mimo tego radni Ko-
alicji Obywatelskiej nie „ogarnęli” tego te-
matu.

Podczas sesji, w świetle 
kamer jak zawsze  
dali pokaz swojej wrogości  
do zarządu miasta  
i braku chęci współpracy. 

Tym razem jednak cała fala hejtu wylała 
się na skarbnika miasta - Lidię Łazarczyk. 
Radni zarzucali jej manipulację, insynu-
owali kłamstwa oraz obarczali winą za stan 
budżetu. Zachowywali się tak, jakby Mysło-
wice były finansową „zieloną wyspą”, a nie 
jedną z wielu polskich gmin, które boryka-
ją się ze skutkami pandemii, wojny czy in-
flacji.

Po przedstawieniu projektu uchwa-
ły związanej z obligacjami jako pierwsza 
głos zabrała radna Marta Górna oskarża-
jąc zarząd, a właściwie skarbnika miasta, 
o manipulację. Taki zarzut jest bezpod-
stawny, ponieważ wszystkie kwestie zo-
stały wcześniej omówione, a każdy naj-
mniejszy szczegół, każda złotówka zwią-
zana ze zmianami w budżecie była do-

kładnie przeanalizowana. Radny Krzysz-
tof Bąk z Koalicji Obywatelskiej stwier-
dził wprost, że wspólnym mianownikiem 
wytwarzania deficytu miasta jest skarbnik 
Lidia Łazarczyk i zarzucił jej upieranie się 
przy zadłużaniu miasta oraz stosowanie 
finansowych sztuczek. 

Takich insynuacji  
i oszczerstw jeszcze  
nie słyszeliśmy podczas  
sesji Rady Miasta.

 
Jak wiemy przed Mysłowicami ogrom-

ne wyzwania inwestycyjne, na które mia-

sto pozyskało zewnętrzne środki finansowe. 
Mieszkańcy Mysłowic wybierając na kolej-
ną kadencję prezydenta Dariusza Wójtowi-
cza dali wyraźny sygnał, że chcą aby miasto 
się rozwijało oraz chcą poprawy komfor-
tu życia. Latami zaniedbane drogi czy tere-
ny rekreacyjne mają szanse odzyskać daw-
ny blask.

Planowane do realizacji 
inwestycje to:

n trwający remont ulic: Kryształowej, 
Dzierżonia, Armii Krajowej, Rey-
monta, Wyspiańskiego, Prusa, Mic-
kiewicza, Lompy, Wojska Polskiego, 
Długiej,

n kompleksowa przebudowa drogi ul. So-
snowieckiej na odcinku od ronda przy  
ul. Sosnowieckiej przez most nad poto-
kiem Boliny oraz ul. Boliny do połącze-
nia z ul. Świerczyny i ciągu komunikacyj-
nego ulicy Świerczyny,
n wykonanie kompleksowej termomo-

dernizacji budynku Szkoły Podstawo-
wej nr 2,

n wykonanie kompleksowej termomoder-
nizacji wraz z przebudową ostatniej kon-
dygnacji budynku Domu Dziecka,
n realizacja robót budowlanych polega-

jących na dostosowaniu budynku ZSP 
nr 2 przy ul. Wybickiego 79 do aktu-
alnych przepisów prawa oraz dosto-
sowanie budynku dla osób niepełno-
sprawnych,

n budowa windy w budynku Szkoły Pod-
stawowej nr 7 przy ul. Górniczej 7 celem 
dostosowania obiektu dla osób niepełno-
sprawnych,

n wykonanie przebudowy wszystkich 
schodów z dostosowaniem dla osób nie-
pełnosprawnych przy budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 13,

n wykonanie kompleksowej przebudowy  
i modernizacji kąpieliska Słupna,

n budowa kompletnego obiektu schroni-
ska dla bezdomnych zwierząt w Mysło-
wicach przy ul. Bernarda Świerczyny,

n przebudowa ulic Murckowskiej i Gra-
nicznej,

n przebudowa infrastruktury parkingowej 
przy ośrodkach rekreacyjnych w mieście 
- Park Słupna, Hubertus, Wesoła Fala.

Obligacje pomogą 
w rozwoju miasta
u Podczas majowej sesji Rada Miasta uchwaliła emisję obligacji w kwocie 35 mln zł. Pozwoli to zabezpieczyć środki na zaplanowane inwestycje, 

których w Mysłowicach szykuje się sporo. Miasto się rozwija, ale radni Koalicji Obywatelskiej stoją w miejscu. Przez pięć ostatnich lat byli przeciw 
niemal wszystkim inicjatywom jakie wychodziły z obozu prezydenta Dariusza Wójtowicza, w tym także przeciw budowie schroniska dla zwierząt. 
Nową kadencję rozpoczęli w podobnym stylu. 

u Mimo wszystko nowa kadencja zapowiada się optymistycznie. Zawiązała się dobra współpraca między klubami Wspólnie dla Mysłowic i Prawa  
i Sprawiedliwości. Prezydent Dariusz Wójtowicz ma większość w Radzie, a to pozwoli szybciej i bez zakłóceń rozwijać się miastu. 

Wśród zaplanowanych inwestycji są schronisko dla 
bezdomnych zwierząt i modernizacja kąpieliska Słupna.
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Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Budynek mysłowickiej stacji WPR startuje  
w kategorii „Obiekty nowe”. W nowoczesnej 
siedzibie, która powstała na potrzebę stacjo-

nowania dwóch zespołów wyjazdowych Państwo-
wego Ratownictwa Medycznego, znajdują się dwa 
garaże wraz z węzłem sanitarnym do dezynfekcji, 
pomieszczenia do przechowywania tlenu medycz-
nego i odpadów medycznych, podręczny magazyn 
leków oraz pomieszczenia socjalne i komputerowe 
dla ratowników. Obiekt został także wyposażony  
w instalację fotowoltaiczną i nowoczesną pompę 

ciepła. To wspólna inwestycja województwa ślą-
skiego i Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego 
w Katowicach. Działkę z przeznaczeniem pod bu-
dowę stacji przekazało miasto. Koszt inwestycji wy-
niósł ponad 4,6 mln zł. 

Jak podaje na swojej stronie internetowej Woje-
wódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach, na-
grody przyznaje niezależne jury złożone z 37 fa-
chowców, w tym profesorów politechnik, uniwersy-
tetów i akademii, przedstawicieli ministerstw, którzy 
będą wizytować obiekty startujące w konkursie. 

Uczestnicy impre-
zy w ramach części 
atrakcji oferowanych 

przez Muzeum Miasta Mysło-
wice mogli obejrzeć prezen-
tacje grup rekonstrukcji hi-
storycznych i patrolu galak-
tycznego, wziąć udział w lote-
rii fantowej i konkursie „Fak-
ty i mity na temat uzależnień” 
organizowanej przez Mysło-

wickie Stowarzyszenie Rodzin 
Abstynenckich „Ogniwo”, czy 
wysłuchać występu zespołu 
muzycznego OMA Ogniwo. 
Centralne Muzeum Pożarnic-
twa przygotowało natomiast 
szereg pokazów z zakresu pre-
wencji i reagowania w sytu-
acji pożaru oraz innych zagro-
żeń życia.

Partnerami wydarzenia by-
li: Centralna Szkoła Państwo-
wej Straży Pożarnej, OSP My-
słowice Janów, OSP Sosno-
wiec Cieśle, Mysłowickie Sto-
warzyszenie Rodzin Absty-
nenckich Ogniwo.

9 maja, w Dniu Europy, w Szkole Podstawo-
wej nr 9 odbył się Międzyszkolny Konkurs 
Wiedzy o Śląsku, Polsce i Unii Europejskiej 

dla uczniów klas drugich i trzecich „Najmłodsi  
w Europie”. Wzięły w nim udział dwuosobowe ze-
społy z 7 mysłowickich szkół.

W konkursie wzięły udział: SP nr 1, SP nr 3, 
Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka,  

SP nr 10, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 3 oraz SP nr 9.

Pierwsze miejsce zajął zespół z SP 10. Druga po-
zycja przypadła uczniom z SP 3, a podium zamknęli 
reprezentanci ZSP 1. Konkurs odbył się pod honoro-
wym patronatem Europe Direct w Katowicach, a je-
go organizatorkami były: Elżbieta Nowakowska, Ka-
tarzyna Zdon i Dorota Piątek z SP 9.

Najmłodsi w EuropieNajmłodsi w Europie

Pogotowie z nominacją
Mysłowicka Stacja Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego przy ulicy Mikołowskiej została 
nominowana do ogólnopolskiego konkursu „Modernizacja Roku & Budowa XXI w.” 

Odbyła się kolejna edycja „Nocy Muzeów” organizowana przez 
Centralne Muzeum Pożarnictwa i Muzeum Miasta Mysłowice. 

To była noc!
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Swoim trójkołowcem objechał  
już Polskę wzdłuż granic.  
W planie ma ruszyć trasą Velo 

Baltika, a ostatnio na trajce zwiedza 
duże i mniejsze miejscowości. Wraz 
z klubem „Mysłowice na Kole”, prze-

jechał ponad 40-kilometrową tra-
sę po naszym mieście odwiedzając 
najciekawsze i najważniejsze miejsca 
historyczne.

Trasę „Trajka on the Mysłowice” 
opracowali rowerzyści Janusz Cie-
kalski i Tadeusz Szuba z klubu tury-
styki rowerowej „Mysłowice na Ko-
le”. Ponad 40-kilometrowy rajd po 
Mysłowicach rozpoczął się na pla-
cu Jana Pawła II na Bończyku i prze-
biegał, m.in. przez Powstańczą Strefę 
Pamięci, cmentarz żydowski, Prome-
nadę, po Wesołą, kończąc pod Cen-
tralnym Muzeum Pożarnictwa. Łu-
kasz Wiliński jest katowiczaninem, 
który mimo niepełnosprawności sta-

wia sobie coraz większe wyzwania na 
swoim trójkołowcu.

- Objechał Polskę dookoła. Zro-
bił trasę Green Velo, czyli Wschodni 
Szlak Rowerowy. Zrobił trasę wzdłuż 
Bałtyku. To już był dla niego space-
rek. I planuje objechać Morze Bał-
tyckie. A w tym roku wymyślił so-
bie taką akcję, że co weekend jeździ 
do innego śląskiego miasta i zachę-
ca lokalnych rowerzystów - w tym 

przypadku nas - do tego, żeby opro-
wadzić go po najważniejszych miej-
scach w danym mieście - mówi Ja-
nusz Ciekalski.

- Wjeżdżałem z Łukaszem na górę 
Żar. Byłem zdumiony, że mimo swojej 
niepełnosprawności ma tyle siły i samo-
zaparcia, aby wyjechać na tak potężną 
górę. To pokazuje charyzmę tego czło-
wieka - dodaje Dariusz Wójtowicz, 
prezydent Mysłowic.

Nie ma rzeczy niemożliwych, 
czyli trajką po Mysłowicach
u Dziecięce porażenie mózgowe nie stoi na przeszkodzie 

Łukaszowi Wilińskiemu w spełnianiu marzeń. Mimo swej 
niepełnosprawności wciąż stawia sobie nowe wyzwania. 
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Z miejscem tym wiąże się tragicz-
na historia z początku II wojny świa-
towej. 5 września 1939 roku weterani 
trzech powstań śląskich: Paweł Spy-
ra, Paweł Janota, Alojzy Myszor, 
Wojciech Musioł, Augustyn Sekuła 
i Wilhelm Szumilas zostali rozstrze-
lani przez hitlerowców.

- Kiedy wojska niemieckie wkra-
czały do Lędzin, lista z nazwiskami 
osób biorących udział w powstaniach 
śląskich została dostarczona do hi-
tlerowców. Niemcy aresztowali po-
wstańców. Byli przesłuchiwani i tor-
turowani, a na końcu wywieziono ich 
do lasu w Mysłowicach, gdzie zostali 
zabici strzałem w tył głowy - mówi 
Marek Spyra, prawnuk powstańca 

Wojciecha Musioła i członek zarzą-
du powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego.

Po pięciu dniach ich ciała zostały 
wyłowione i pochowane na cmenta-
rzach w Lędzinach oraz w Brzezince. 
Pomnik ku czci bojowników o wol-
ność Śląska, którzy ponieśli męczeń-
ską śmierć z rąk Niemców, powstał 
w latach 50. ubiegłego wieku i został 
ufundowany przez mieszkańców Lę-
dzin.

O pamięć powstańców dbają 
przede wszystkim rodziny zmar-
łych, władze samorządu bieruńsko- 
lędzińskiego i mysłowickiego oraz 
uczniowie dwóch liceów imienia 
Powstańców Śląskich z Mysłowic  
i Bierunia Starego, składając kwiaty 

i zapalając znicze, m.in. w rocznicę 
ich śmierci.

- Miejsc upamiętniających Powsta-
nia Śląskie jest wiele na terenie na-
szego województwa. Nie zawsze są 
one łatwo dostępne. Dlatego staramy 
się popularyzować ich lokalizacje. 
Na szczęście są też takie samorządy, 
jak mysłowicki, które dbają o miejsca 
pamięci, a wiedzę o nich upowszech-
niają wśród młodzieży - podkreśla 
Jan Kwaśniewicz, naczelnik oddzia-
łowego biura Upamiętniania Walk 
i Męczeństwa w Instytutu Pamięci 
Narodowej Katowicach.

Fundacja Orlen z programu 
„Czuwamy! Pamiętamy” przekazała  
9800 zł na rewitalizację pomnika.

Cześć ich pamięci
Odnowiono pomnik weteranów powstań śląskich. 
Obelisk znajdujący się w środku lasu nad brzegiem 
Przemszy, przy granicy Mysłowic i Jaworzna, został 
wyremontowany dzięki dotacji fundacji Orlen  
w ramach programu „Czuwamy! Pamiętamy!”.



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Park Sensoryczny powstał na 
wcześniej niezagospodaro-
wanym terenie obok Przed-

szkola nr 16. Ma on spełniać funkcję 
edukacyjną, terapeutyczną, rekre-

acyjną oraz jako miejsce do zabawy 
dla dzieci.

Budowę obiektu umożliwiły środ-
ki pozyskane z Mysłowickiego Bu-
dżetu Obywatelskiego oraz dofinan-

sowanie Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach. Pomy-
słodawczynią projektu jest Marta 
Chmiel, dyrektorka Przedszkola  

nr 16 w Mysłowicach. Powstał on 
także we współpracy z Iwoną Łaciak, 
wicedyrektorką przedszkola oraz 
Magdaleną Madejską.

- Wspólnie z koleżankami z pracy, 
Magdaleną Madejską, Iwoną Łaciak 
napisałyśmy projekt do Miejskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego. Podziękowania 
należą się także rodzicom, którzy gło-
sowali na nasz pomysł i wspierali nas 
każdego dnia. Oczywiście, Park Senso-

ryczny w takim kształcie nie powstał-
by gdyby nie pieniądze z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
- mówi Marta Chmiel, dyrektorka 
Przedszkola nr 16 w Mysłowicach.

- Zapraszam serdecznie i wspól-
nie dbajmy o to piękne miejsce, które 
tutaj powstało - dodaje Magdalena 
Madejska, jedna z inicjatorek pro-
jektu.

Park powstał, m.in. dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony i Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Park sensoryczny w Brzęczkowicach otwarty!
u Mieszkańcy Mysłowic mogą już korzystać z Parku Sensorycznego, 

który powstał obok Przedszkola nr 16 w Brzęczkowicach. Na terenie 
obiektu znajdziemy, m.in. tablice edukacyjne i urządzenia edukacyjno-
rekreacyjne, ścieżkę „bosych stóp”, strefę smakową oraz dźwiękową.
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

20 maja obchodzony jest Międzynarodo-
wy Dzień Pszczół. Z tej okazji w miej-
skiej pasiece na Promenadzie - odbyły 

się warsztaty edukacyjne dla dzieci z mysłowickich 
szkół. O życiu owadów zapylających i ich ogromne-

mu znaczeniu dla człowieka opowiedział najmłod-
szym mysłowicki pszczelarz Krzysztof Poppe.

- Święto pszczół to dobra okazja, by zwiększać 
świadomość na temat znaczenia pszczół w naszym 
ekosystemie i ich wkładu w produkcję żywność - za-
pewniają organizatorzy.

Podczas spotkania uczniowie SP 7 wraz z opie-
kunami najpierw wysłuchali wykładu pszczela-
rza o życiu pszczół. Następnie przebrani w pszcze-
larskie bluzy mogli zajrzeć do ula, a nawet wziąć na 
rękę pszczołę, a dokładnie trutnia, który nie żądli. 
Wszystko pod okiem doświadczonego pszczelarza, 
pochodzącego z Mysłowic, który miejskie pasieki 
rozsławia i stawia w wielu miejscach Śląska.

Światowy Dzień Pszczół ustanowiony został  
w 2017 r. przez ONZ. Jako datę wybrano dzień uro-

dzin wybitnego pszczelarza Antona Janšy, który już 
w XVIII wieku był pionierem nowoczesnych tech-
nik pszczelarskich. Celem tego obchodzonego co ro-
ku 20 maja święta jest uświadamianie, jak ważna jest 
rola pszczół, a także jak nasze działania wpływają na 
nie i inne zapylacze. 

Warto uświadomić sobie, że zabudowywanie 
środowiska istotnie ogranicza przestrzeń życio-

wą pszczół, a nadużywanie środków ochrony ro-
ślin przyczynia się do wymierania tych pożytecz-
nych owadów. 

W 2024 roku tematem przewodnim jest zna-
czenie zangażowania młodych ludzi - przy-
szłych zarządców naszego środowiska - w wy-
siłki związane z pszczelarstwem i ochroną za-
pylaczy. 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środo-
wiska i Gospodar-

ki Wodnej w Katowicach do-
finansował przez 10 lat aż 609 
Zielonych Pracowni, na kwotę 
26 mln zł. W tegorocznej edy-
cji dofinansowanie otrzymała 
w kwocie 48 tys. zł Szkoła Pod-
stawowa nr 12 im B. Pukowca  
w ZSP nr 2 na zieloną pracow-
nię „Naukowy Zawrót głowy”. 

70 nowych Zielonych Pra-
cowni powstanie w placówkach 
oświatowych województwa ślą-
skiego dzięki dotacji Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach. To efekt roz-
strzygniętego przez Zarząd kon-
kursu „Zielona Pracownia’ 2024”. 
Na konkurs wpłynęło 148 wnio-
sków. Łączna suma dofinansowa-
nia wszystkich pracowni wynosi 
prawie 3,5 mln zł.

- Bardzo mnie cieszy, że dzięki 
naszym działaniom możemy do-
trzeć do młodych ludzi z tak waż-
ną i potrzebną misja, jaką jest 
edukacja ekologiczna - powie-
dział Prezes WFOŚiGW, Mate-
usz Pindel.

Celem konkursu jest dofinan-
sowanie w formie dotacji wnio-
sków dotyczących utworzenia 
pracowni na potrzeby nauk przy-
rodniczych, biologicznych, eko-
logicznych, geograficznych, che-
miczno-fizycznych czy geolo-
gicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach 
średnich. 

Maksymalna kwota 
dotacji to 48 tys. zł.

To już dziesiąta edycja konkur-
su Zielona Pracownia. Dzięki do-
finansowaniu z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach, w szkołach województwa 
śląskiego powstało 609 pracow-
ni, których powstanie pochłonę-
ło ponad 26 mln zł.

WFOŚiGW w Katowicach od 
ponad 30 lat wspiera działania 
związane z edukacją ekologicz-
ną dzieci i młodzieży, m.in. or-
ganizację warsztatów, konkur-
sów, wspieranie ośrodków re-
alizujących programy dla dzie-
ci. Staramy dotrzeć jak najgłębiej 
do świadomości dziecka i zadbać  
w miarę możliwości o jego wie-
dzę nt. ochrony środowiska.  
A poprzez co najlepiej dotrzeć - 
przez szkoły!

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach prezento-
wał swoje programy i zapraszał 
do skorzystania z nich przed 
swoją siedzibą w Katowicach.

Mieszkańcy mogli odwiedzić 
specjalne stoisko, na którym moż-
na było uzyskać szczegółowe in-
formacje o formach dofinansowa-
nia do inwestycji proekologicz-
nych chociażby w ramach flagowe-
go programu „Czyste powietrze”.

Jak dodaje Mateusz Pindel, 
prezes Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach, 
w najbliższym czasie będą rekor-
dowe środki do pozyskania na 
rozmaite projekty. Odwiedzający 

stoisko mieszkańcy pytali o wy-
mianę pieców i termomoderni-
zację. Uzyskali tu wyczerpujące 
informacje, bowiem udzielali ich 
eksperci z Funduszu.

W ciągu 20 lat Polska skorzy-
stała z bardzo dużych środków 
finansowych przeznaczonych, 
m.in. na zwiększenie bezpieczeń-
stwa energetycznego czy ochronę 
środowiska. Przypominamy, że  
w poprzedniej perspektywie unij-
nej WFOŚiGW w Katowicach 
pełnił funkcję Instytucji Wdraża-
jącej w ramach działania 1.7 Kom-
pleksowa likwidacja niskiej emisji 
na terenie województwa Śląskie-
go Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko na lata 
2014 -2020. To aż 193 funkcjonu-
jące umowy. Dotychczas wypłaci-

liśmy już prawie 550 mln zł, a to 
jeszcze nie koniec. Nasi Doradcy 
Energetyczni z Projektu Doradz-
twa Energetycznego brali udział 
w projekcie pn. „Ogólnopolski 
system wsparcia doradczego dla 
sektora publicznego, mieszkanio-
wego oraz przedsiębiorców w za-
kresie efektywności energetycz-
nej oraz OZE" finansowanego ze 
środków POIiŚ. Ich działalność 
odbiła się szerokim echem w ca-
łym regionie. Łącznie przeszkoli-
li prawie 20 tys. osób, w tym m.in. 
energetyków gminnych oraz eko-
doradców. Udzielili ponad 6 tys. 
konsultacji i 44 tys. porad.

- Dziękujemy za te 20 lat. Przed 
nami kolejne unijne wyzwania - 
FENiKS - napisali pracownicy 
Funduszu.

Jubileuszowa, 10. edycja konkursu 
„Zielona Pracownia” rozstrzygnięta!

W ubiegłym roku w SP nr 15 powstała pracownia „Zielony raj”.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich
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Bez nich nie ma życia!
u W Mysłowicach hucznie obchodzono święto pszczół.
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W Komendzie Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
w Mysłowicach odbyły się 

uroczyste obchody Dnia Strażaka. By-
ła to okazja do wręczenia odznaczeń  
i medali: za długoletnią służbę, przyzna-
ne przez Prezydenta RP, i za zasługi dla 
pożarnictwa, przyznane przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji,  
a także awansów na wyższe stopnie służ-
bowe. Awansowano 7 podoficerów oraz 
szeregowych Komendy Miejskiej PSP  
w Mysłowicach. 

Amelia to sceniczny wulkan, 
a swój talent i umiejętności 
nie raz miała okazję zapre-

zentować podczas miejskich wyda-
rzeń. W 2023 roku wytańczyła sobie 
nagrodę Grand Prix podczas finału 
konkursu „Mysłowice Mają Talent” 

w Mysłowickim Ośrodku Kultury. 
Zdobyła też uznanie na wielu innych 
turniejach.

Podczas tegorocznych Mistrzostw 
Polski WADF w Luboniu wzięła udział 
aż w 5 konkurencjach w kategorii ju-
nior gold, czyli najbardziej zaawanso-
wanej: solo jazz, solo modern, small 
group oraz w dwóch formacjach.

- Nasza tancerka oczarowała jury 
świetną techniką taneczną, ekspresją 
emocji, płynnością ruchów, ciekawymi 
choreografiami oraz charyzmą scenicz-
ną. Dodatkowo Amelia przyciąga uwa-
gę energią i pasją, które wyraża podczas 
tańca - relacjonuje Barbara Szelest, 
mama Amelii.

Na co dzień Amelia rozwija swój ta-
lent w Akademii Tańca D Way of Life 
w Tychach pod okiem trenerki Domi-
niki Cybulskiej-Musz.

Super League Fight to cykliczne zawody sportów wal-
ki muaythai, K-1, MMA oraz boksu. W maju turniej 
odbył się w Bieruniu, a wśród jej uczestników znaleźli 

się także zawodnicy z mysłowickiej drużyny Piosek Team. 

Pierwsze miejsce w kat. junior 83.9 kg zdobył Kacper Rataj-
kiewicz. Natomiast ze srebrnymi medalami wrócili Mateusz 
Nawara startujący w kat. senior 70.3 kg i Kacper Cygrano-
wicz kat. junior +102 kg.

Wojownicy z Piosku

Medale i awanse dla strażaków

Piosek Team może się pochwalić kolejnymi sukcesami. Trzech zawodników stanęło 
na podium w silnie obsadzonym turnieju sportów walki Super League Fight. 

Wytańczyła srebro
13-letnia mysłowiczanka Amelia Szelest zdobyła wicemistrzostwo 
Polski federacji WADF w kategorii jazz formation gold junior. 
Zawody odbyły się w Luboniu w woj. wielkopolskim.



FIZJOTERAPEUTA

Wśród bogatej oferty usług znajdziesz tu nie 
tylko zajęcia jogi, zdrowy kręgosłup, masaże, 
biorezonans, Kod Emocji czy Kod Ciała, lecz 
także usługi fizjoterapeutyczne, świadczone 
przez doświadczonego fizjoterapeutę Wojcie-
cha Spałka.

Jego kariera zawodowa rozpoczęła się od 
pracy z profesjonalnymi sportowcami, m.in. 
z GKS Katowice oraz reprezentacji Polski  
w piłce nożnej. Jego wieloletnie doświadcze-
nie oraz specjalistyczna wiedza sprawiają, że 
jest niezastąpionym partnerem w powrocie 
do formy dla osób z różnorodnymi problema-
mi zdrowotnymi. 

Wojciech Spałek ma na swoim koncie pracę 
z osobami cierpiącymi na przewlekłe schorze-
nia ruchowe oraz pacjentami po różnego ro-
dzaju urazach i operacjach. Jego umiejętności 
i zaangażowanie w terapię manualną, terapię 
powięziową oraz zastosowanie najnowszych 
technik rehabilitacyjnych, pozwalają mu sku-
tecznie wspierać proces powrotu do zdrowia 
swoich pacjentów.

FIZJOTERAPIA, ALE NA CO? 

Fizjoterapia jest kluczem do walki z różno-
rodnymi dolegliwościami, takimi jak migreny, 
rwa kulszowa, bóle kręgosłupa czy kontuzje.

• Migreny, które często sprawiają, że co-
dzienne funkcjonowanie staje się trudne, 
mogą być skutecznie łagodzone poprzez 
terapie fizjoterapeutyczne, redukujące na-
pięcie mięśniowe i stres, często związane  
z tą dolegliwością. 

• Rwa kulszowa, często określana jako ból 
kulszowy, to stan, który dotyka miliony 

ludzi na całym świecie. To nie tylko bole-
sna dolegliwość, ale także problem, który 
może znacząco wpłynąć na jakość życia, 
utrudniając wykonywanie nawet codzien-
nych czynności. Rwa kulszowa zazwyczaj 
objawia się nagłym, ostry bólem, który 
promieniuje z dolnej części pleców przez 
pośladek, aż do jednej lub obu kończyn 
dolnych. Może być wynikiem ucisku lub 
drażnienia korzenia nerwowego w okolicy 
lędźwiowej kręgosłupa. Rozpoczynając od 
gruntownej analizy stanu pacjenta, fizjo-
terapeuta opracowuje spersonalizowany 
plan terapeutyczny, który ma na celu zła-
godzenie bólu, redukcję zapalenia oraz 
przywrócenie pełnej funkcji ruchowej.

• Bóle kręgosłupa stanowią plagę współ-
czesnego społeczeństwa, dotykając ludzi 
w różnym wieku i stylu życia. Często wyni-
kają one z naszych codziennych nawyków, 
takich jak siedzący tryb pracy, brak aktyw-
ności fizycznej, czy też niewłaściwa posta-
wa ciała podczas wykonywania różnorod-
nych czynności. Skutkiem tego są bóle 
pleców, karku oraz dolegliwości związane 
z kręgosłupem, które mogą znacznie ogra-
niczać naszą sprawność fizyczną i wpływać 
na jakość życia. Manipulacje manualne, 
wykonywane przez doświadczonego fizjo-
terapeutę, pomagają w poprawie rucho-
mości kręgosłupa i redukcji napięcia mię-
śniowego, przynosząc ulgę w bólu.

• Kontuzje stanowią nieodłączny element 
aktywnego trybu życia, zarówno w spor- 
cie, jak i w codziennych czynnościach. Od 
zwichnięć, skręceń po złamania, każda 
kontuzja może prowadzić do ogranicze-
nia ruchu, bólu i obniżenia jakości życia. 
Dlatego też, profesjonalna opieka fizjote-

rapeutyczna staje się kluczowa w proce-
sie rekonwalescencji i powrotu do pełnej 
sprawności. Kontuzje, choć mogą stanowić 
wyzwanie, nie muszą być końcem aktyw-
ności fizycznej i sportowej. Dzięki wysokiej 
jakości opiece fizjoterapeutycznej pacjenci 
mają szansę na szybką i skuteczną rekon-
walescencję, która pozwoli im wrócić do 
pełni zdrowia i aktywności, które kochają.

TERAPIA ALGONIX  
- NAJNOWSZE OSIĄGNIĘCIE  
W REHABILITACJI POURAZOWEJ. 

Technologia Algonix stosowana jest przede 
wszystkim do łagodzenia bólu, redukcji sta-
nów zapalnych, poprawy funkcjonowania 
tkanki miękkiej, zmniejszenia obrzęków oraz 
zwiększenia zakresu ruchu. Dwudziestolet-
nie badania wykazały korzystne działanie 
stymulacji mikroprądami na żywą tkankę na 
poziomie komórkowym. Badania z lat osiem-
dziesiątych, przeprowadzone przez amery-
kańskich naukowców (Cheng i wsp., 1982), 
odkryły, że stymulacja prądem o natężeniu 
poniżej 1 mA wpływa pozytywnie na ko-
mórkową przemianę energii. Zastosowanie 
takiego poziomu prądu zwiększa produkcję 
ATP, syntezę protein i przywraca normalny 
potencjał membrany komórkowej. Mikro-
prąd generowany przez urządzenie, przecho-
dząc przez żywą tkankę, przywraca normalne 
funkcjonowanie komórek.

Seria zabiegów prowadzi do długotermi-
nowej ulgi u pacjentów z najbardziej ostrymi 
i przewlekłymi schorzeniami nerwowo-mię-
śniowymi.

Zastosowania technologii Algonix obej-
mują:

• Poprawę ukrwienia mięśni gładkich, tętni-
czych i żylnych.

• Wzmacnianie włókien elastycznych, made-
rowanie mięśni, ścięgien i wiązadeł.

• Hamowanie procesów zapalnych.
• Odleżyny.
• Zmiany chorobowe w obrębie stawów  

(np. kręgosłup, biodra).
• Kontuzje mięśni, stawów, ścięgien u spor-

towców.
• Zapalenia zatok i ucha środkowego.
• Krwiaki, obrzęki, opuchlizna.
• Objawy dny moczanowej.

PODSUMOWANIE

Dzięki dostępowi do wysokiej jakości usług 
fizjoterapeutycznych w ramach Locannii, 
mieszkańcy Mysłowic oraz okolicznych miej-
scowości mogą liczyć na kompleksowe wspar-
cie w dbaniu o swoje dobre samopoczucie. 
To miejsce, gdzie troska o kondycję fizyczną  
i psychiczną staje się priorytetem, a profesjona-
lizm i doświadczenie specjalistów gwarantują 
skuteczność terapii. Zapraszamy do Locannii - 
miejsca, gdzie droga do dobrego samopoczu-
cia staje się łatwiejsza i przyjemniejsza.

LOCANNIA 
Miejsce Naturalnego Wsparcia 

ul. Kościelniaka 24 
 Mysłowice - Krasowy 

Wybierz dogodny termin i zapisz się na 
wizytę

http://locannia.booksy.com 
lub telefonicznie: 533 339 691 

www.locannia.pl

TROSKA O KRĘGOSŁUP. 
Skuteczna terapia fizjoterapeutyczna w Locanni.

REKLAMA

JEDNORAZOWE
DARMOWE WEJŚCIE 
NA JOGĘ

Wytnij kupon i otrzymaj

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

—10 ZŁ NA USŁUGĘ 
KOD EMOCJI

Wytnij kupon i otrzymaj 

PAKIET DLA 2 OSÓB
DRUGA OSOBA 50%
TANIEJ
WARUNEK: Musicie przyjść razem

*kupon ważny do 31.06.2024

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

*kupon ważny do 31.06.2024

Wytnij kupon i otrzymaj 

Locannia, 
ul. Kościelniaka 24 / Mysłowice

*kupon ważny do 31.06.2024

Mysłowice, miasto o bogatej historii i dynamicznym rozwoju, zyskało nowe, wyjątkowe miejsce, które 
przyciąga mieszkańców i gości z całego regionu - Locannia, to znacznie więcej niż tylko kolejny punkt na 

mapie miasta. To miejsce. które łączy nowoczesne podejście do zdrowia z przyjazną atmosferą. 



Już niedługo ruszą zapisy do te-
gorocznych „Wakacji z MOK”. 
Warsztaty organizowane w fi-

liach ośrodka w całym mieście za-
pewnią waszym pociechom waka-
cje pełne niezapomnianych przy-
gód i atrakcji. Jak prezentuje się 
oferta zajęć?

„Wakacje z MOK” są inicjaty-
wą Mysłowickiego Ośrodka Kultu-
ry, który w okresie letnim od 1 lip-
ca do 23 sierpnia zorganizuje w róż-
nych filiach ośrodka w mieście warsz-
taty kreatywne dla dzieci i młodzieży 
w wieku od 7 do 12 lat. Zapisów do-
konywać będzie można telefonicznie 
od 3 czerwca od godz. 12.

Lista filii, w których  
odbywać się  
będą warsztaty:

Od 1 do 12 lipca w godz. 10-15:
• MOK Brzezinka przy ul. Laryskiej 5 

(zapisy pod nr tel. 570 401 717),
• MOK Wesoła przy ul. Piastów Ślą-

skich 8 (zapisy pod nr tel. 570 401 
515),

• MOK Dziećkowice przy ul. Długiej 
70, (zapisy pod nr. tel. 570 401 052).

Od 15 do 26 lipca w godz. 10-15:
• MOK Brzęczkowice, przy ul. Kawy 

12 (zapisy pod nr tel. 570 401 277),
• MOK Morgi, przy ul. Wybickiego 80 

(zapisy pod tel. 570 401 844).

Z kolei w ramach inicjatywy „Lato  
w Teatrze”, zaplanowano warsztaty te-
atralne, które organizowane będą przy 
współpracy ze Szkołą Podstawową nr 2  
im. Bolesława Prusa w Mysłowicach. Od-
będą się one w dniach 29 lipca - 9 sierp-
nia w godz. 10-15 w MOK Brzezinka, 
Wesoła i Dziećkowice, a także w termi-
nie 12-23 sierpnia w godzinach 10-15  
w MOK Centrum, Brzęczkowice i Morgi. 

Koszt tygodnia 
warsztatów to 170 zł. 

Co ciekawe, Mysłowicki Ośrodek 
Kultury przygotował w tym roku rów-
nież ofertę dwutygodniowych warszta-
tów teatralnych dla młodzieży w wie-
ku 11-17 lat. Będą one miały miejsce  
w dniach 15-26 lipca w budynku 
MOK-u przy ul. Grunwaldzkiej 7.

- Zapewniamy intensywne zajęcia te-
atralne, spotkania z profesjonalistami ze 
świata teatru, akcje happeningowe oraz 
wycieczkę do renomowanego Muzeum 
Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha  
w Krakowie. Liczba miejsc jest ograni-
czona. Zawiązujemy artystyczną waka-
cyjną grupę maks. do 30 osób - czytamy 
w opisie wydarzenia.

Koszt dwóch tygodni warsztatów  
z uwzględnieniem posiłku wynosi  
170 zł. 

Zapisów dokonywać można koordy-
natorki projektu Barbary Wójcik-Wik-
torowicz pod nr tel. 605 680 688.
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Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o. uprzejmie informuje,
że dla Państwa wygody zaplanował w najbliższych tygodniach

bezpłatną zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego, 
elektronicznego oraz zużytych opon i nakrętek plastikowych

(stanowiących odpady komunalne).
Prosimy o dostosowanie się do następujących zasad zbiórki:

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny musi być kompletny (w całości),
- opony muszą pochodzić wyłącznie z rowerów, wózków, motorowerów i motocykli

oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (4 opony na nieruchomość)

NIE OBSŁUGUJEMY FIRM

MOBILNY ODBIÓR ODPADÓW
PSZOK POŁUDNIE

11 maja 2024 roku (sobota): 
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy hali widowiskowo - sportowej  
  MOSiR ul. Bończyka 32Z 
 • (godz. 11:00-13:00) klub sportowy Górnik 09, ul. Gwarków 13  
  (parking)
12 maja 2024 roku (niedziela):
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy Placu Wolności  
  przy Urzędzie Miasta
 • (godz. 11:00-13:00) parking przy ul. Katowickiej 17  
  (obok Kauflandu)
18 maja 2024 roku (sobota):
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy ul. Jodłowej naprzeciw Kościoła 
  (Parafia NPNMP)
 • (godz. 11:00-13.00) parking przy sklepie Biedronka,  
  ul. Mikołowska 42D
19 maja 2024 roku (niedziela): 
 • (godz. 8:00-10:00) MOK ul. Laryska 5
 • (godz. 11:00-13:00) Park przy ul. Mielęckiego
  (przy dawnym czołgu)

25 maja 2024 roku (sobota):
 • (godz. 8:00-10:00) przy placu zabaw – łącznik ul. Ptasiej  
  z ul. Konopnickiej
 • (godz.11:00-13:00) Szkoła Podstawowa nr 12   
  od strony ul. Ofiar Września (parking)
26 maja 2024 roku (niedziela):
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy Szkole Podstawowej nr 16 
  ul. Kosztowska 46
 • (godz. 11:00-13:00) parking przy Szkole Podstawowej nr 17 
  ul. PCK 209B
1 czerwca 2024 roku (sobota):
 • (godz. 8:00-10:00) boisko od strony ul. Krasowskiej (przy nr 77)  
 • (godz. 11:00-13:00) Ośrodek Wypoczynkowy FALA,  
  ul. Aleja Spacerowa (parking)
2 czerwca 2024 roku (niedziela):
 • (godz. 8:00-10:00) obok Przedszkola nr 19   
  (łącznik ulic: Łukasiewicza i Batalionów Chłopskich)

Odbiór odpadów odbędzie się w godzinach od 8:00 do 10:00
oraz od 11:00 do 13:00 w następujące dni i przy podanych lokalizacjach:

REKLAMA

Wakacje z MOK
u Uczniowie już rozpoczęli odliczanie do wakacji, 

a rodzice zastanawiają się jak zapewnić swoim 
pociechom aktywne i ciekawe lato. Jeśli ktoś 
spędza czas w mieście, powinien skorzystać  
z oferty Mysłowickiego Ośrodka Kultury. 
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ZAKRES OBOWIĄZKÓW:
• przyjmowanie materiałów przychodzących na magazyn  

oraz ich weryfikowanie ilościowe i jakościowe;
• rozmieszczanie towarów na magazynie oraz zapewnienie  

im prawidłowej lokalizacji;
• przygotowywanie towarów wychodzących z magazynu  

oraz ich załadunek;
• bieżące wyjaśnianie wszelkich nieprawidłowości;
• zapewnienie prawidłowego obiegu dokumentów;
• uczestnictwo w inwentaryzacji;
• współpraca z innymi działami.

WYMAGAMY:
• uprawnień zezwalających na kierowanie wózkami 

jezdniowymi oraz bezpieczna wymianą butli gazowych;
• doświadczenia w kierowaniu wózkami jezdniowymi;
• dyspozycyjności;
• uczciwość i dbałość o powierzone mienie;
• umiejętności obsługi komputera;
• chęci i zaangażowania w wykonywane obowiązki;

• sprawnej organizacji pracy;
• samodzielności i operatywności w działaniu;
• odpowiedzialności, wysokiej motywacji do działania, 

punktualności;
• mile widziane uprawnień do obsługi suwnic poziom 0;
• mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku.

OFERUJEMY:
• wynagrodzenie adekwatne do posiadanych umiejętności;
• stabilne warunki zatrudnienia;
• przyjazną atmosferę pracy;
• niezbędne narzędzia pracy;
• multisport;
• ubezpieczenie grupowe dla pracowników i ich rodzin;
• benefity socjalne;
• moje zdrowie pakiet medyczny PZU;
• bardzo dobrze wyposażoną kuchnie z kawą, herbatą i wodą 

mineralną dla pracowników;
• dobrej jakości odzież roboczą dostosowaną do pory roku wraz 

z usługą prania.

Spółka Alinox powstała w 2007 roku. Jako międzynarodowy dystrybutor  
oraz producent dostarczamy na rynek materiały wykonane z aluminium, stali, 
stali nierdzewnej, tworzyw sztucznych, miedzi, brązu, mosiądzu, ołowiu oraz 
tytanu w odmianie komercyjnej oraz przeznaczonej dla przemysłu lotniczego.

Aplikacje zawierające CV i list motywacyjny 
prosimy przesyłać za pomocą przycisku Aplikuj. 

W tytule wiadomości proszę o dodanie miejsca pracy.

http://www.alinox.pl

MAGAZYNIER
Miejsce pracy: Mysłowice

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Danych 
Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883)”. 

W związku z dynamicznym rozwojem aktualnie poszukujemy 
kandydatów na stanowisko:

REKLAMA


